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være øriskeligt paa et senere Trin at nedsætte Ud- 
valg, og jeg er i den Henseende enig med det 
ærede Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds 
(Berg). De Ændringsforslag, som sandsynligviis» 
ville foreligge til 2den Behandling, ere saa let 
gjennemskue-lige, at jeg ikke tror, at der til at 
forberede dem behøves Udvalg. 홢- Jeg tror ikke, 
at det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 4de 
Valgkreds (Hørup) vil stille aldeles de samme 
Forslag som dem, der bleve vedtagne ved 
3die Behandling; thi de have været drønede 
senere i Pressen og andetsteds, saa jeg tror, 
at han vil betænke sig paa at gjentage dem ord- 
ret; men de kunne jo blive; stillede med nogle 
Wndringetx Ligeledes antager jeg-ogsaa, at der 
vil komme andre Ændringsforslag, og dersom 
de ikke kunne forliges ved 2den Behandling, er 
det jo tidsnok at standse Sagen for at nedsætte 
Udvalg. Jeg er vedblivende af den Mening, at 
Sagen er bedst tjent med at gaa videre uden 
Udvalg. 홢 s 

Bøssen: Jeg vil kun overfor det ærede 
Medlem, fra Kjøge (Hørup) erklære, at jeg meget 
vel forstaar, at baade Linien og Forstcerkningen i 
det tidligere Udvalg kunne være inderlig trætte og 
kjede af denne Sags Udvalgsbehandlingt og ogsaa 
for deres eget Vedkommende være tilstrækkelig 
instruerede til at fælde en endelig Dom i Sagen. 
Men jeg har det Indtryk af Forhandlingerne her 
i Thinget ifjor, at ingenlunde alle Medlemmer 
vare i den Grad, jeg vil ikke sige uddebatteredes 
men vare blot saa fuldstændig inde i denne Sag, 
at det ikke kunde tænkes, at der for deres Ved- 
kommende kunde gives nogen fyldigere Oplysning. 
Dersom ærede Medlemmer as det gamle Udvalg 
maatte dele den Betragtning, som det cerede Med- 
lem for Odense Amts 1ste Valgkredsi(Koch) gjorde 
gjældende, og ikke ønske at deltage i detteUdvalgs 
Forhandlinger. staar det dem selvfølgelig frit for. 
Min cerede Sidemand (Bajer) kom forøvrigt netop 
med et Argument for, at der var Grund til at 
nedsætte Udvalg, og han er jo fortrinsvis inde i 
Sagen. Han er nemlig overbevist om, at der ikke 
vil komme til at foreligge nøiagtig de samme 
Forslag, som tidligere vedtoges af Folkethinget; 
men han henstillede da, at vi paa et senere Tids- 
punkt kunde tage Spørgsmaalet om Udvalgs Ned- 
sirttelse op. Under disse sQtnstasndigbeder fore- 
kommer det mig imidlertid mere naturligt atsgaa 
den sædvanlige Vei og nedsætte Udvalg mellem 
1ste og 2den Behandling. « 

Koch: Det ærede Medlem for Kjøben- 
havns Amts 4de Valgkreds (Hørup) bebreidede 
os, der sad i det gode gamle Udvalg, at vi kun 
tænkte tilbage paa den Tid, da vi alene vare de 
normgivende for Thinget. Jeg synes, at det ærede 
Medlem gjorde sig skyldig i den samme Feil, for- 
saavidt angik det forsteerkede Udvalg, idet han gik 

ud fra, at det, der blev vedtaget ved disse 6 
stærke Medlemmer, var det, som Thinget nu alene 
skulde holde fast paa. Jeg skal forøvrigt tillade 
mig at minde om, at jeg ikke har bemærket, at 
der var nogen saadan Modsætning mellem de nye 
og gamle Medlemmer af dette store 15 Mands Ud- 
valg, som tilsidst bragte Sagen frem. Jeg kan 
forsikkre om, at Medlemmerne af det oprindelige 
Udvalg ikke med synderlig stor Glæde tcenktes til- 
bage paa den Tid, da de sad alene; den eneste 
Glæde, vi da kom til at opleve, var, da vi fik 
de 6 nye Medlem-net. Jeg synes derfor, at der 
var Anledning til at fortsætte Udvalgsbehandlim 
gen noget mere ved Udskydning af en Del as de 
tidligere Medlemmer, idet man altsaa gjenoptager 
de 6 og forstcerker dem med nogle nye. Jeg 
haaber, at de da ville komme til et noget andet 
Resultat end det, som det ærede Medlem vil slaa 
fast som noget Ufravigelign 

s Da Jngen yderligere begjcerede Orden; var 
Forhandlingen sluttet. - 

Fo r s l ag  afKoch om Nedscettelseaf et Ud- 
valg paa II Medlemmer fik" først 32 Stemmer 
for og«32 Stemmer imod sig, og blev derefter 
ved et paa Grund af Stemineligheden foretaget 
Navneopraaln som nedenstaaende Liste udviser, 
forkastet  med 42 St. mod 34 S t s  

J a :  ; 
W. Nielsen, Paulsem S. Pedersen, Rimestad, 

Rosen,- Scharling Scheel, Smith, O. Steffensety 
I .  Stefsensem Sttirufx Taaber, TvermoeT Vo- 
geliuT Zahle, Aaberg, Albertseiy R: Andersen, 
Berntsem Vertelsem Kasse-i, V1ix, , Boerentzern 
B. Christensen, Claussem Dahl, Dam, Dage, 
Zokclk B. Holm, Ingerslem Klein,- Koch og 
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Leth, Madsen, A. Nielsen, R. Nielsen,;Nøhr, 
L. Pedersen, M. Pedersen, P. Pedersen, Ras- 
mussem Chr Navn, Schelde, Skytte, Steen- 
strup, Stenbceh H. Sørensen, I .  Sørensen, Tang, 
Thorup, Alberth S. Andersen, Bach, Bajer, Berg, 
Buch, Vent-Ikke, Th. Christensen, ChristianseN, 
Clausagerz Dennergaard Erikstrup, Faaborg, 
Fogtmam Haastrupx H- Hansen, Hummeluhia Hviid, 
Hvjmarh Hvem» Chr. Jensem Jungersen, Jergens 
sen og Kjaen » 

S temte  ikke:- 

Tange. 

Frø-værende: . 

Lund, Olsen, I .  Pedersen (it)g)«, R. Navn, 
Scavenius, Thomsen, Winther, Bagger,«Brandes, 


